或同意發行之借貸資本、銀行透支、貸款或其他類似債務（不論為有擔保、無擔保、有抵押

或無抵押）、按揭、質押或債券、擔保或其他重大或然負債。

私人公司之董事已確認，自二零一二年四月三十日以來，除該等交易外，私人公司集

團之債務及或然負債概無任何其他重大變動。

4. 重大變動

除集團重組及以實物方式分派之影響，以及私人公司集團僅於集團重組及以實物方式

分派完成後方參與經分派業務之外，私人公司之董事確認私人公司集團之財務或交易狀況

或前景於二零一一年十二月三十一日（即截至最後實際可行日，本附錄內所載私人公司集團

之最新經審核合併財務報表之結算日）後並無出現重大變動。

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

私人公司集團未經審核備考財務資料及相關會計師報告

以下為轉載自永泰通函附錄六之私人公司集團之未經審核備考財務資料及關於私人公

司集團之未經審核備考財務資料之會計師報告。本節所用詞彙與永泰通函所界定者具相同

涵義。

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

「A. 私人公司集團之未經審核備考財務資料

以下為私人公司集團之未經審核備考財務說明資料（「未經審核備考財務資料」），資料

包括私人公司集團之未經審核備考合併資產負債表、未經審核備考合併收益表、未經審核

備考合併全面收益表及未經審核備考合併現金流量表。編製該等資料乃為說明建議集團重

組、以實物方式分派及特殊現金股息派付（統稱為「該等交易」）假設已於二零一一年十二月

三十一日實行而對未經審核備考合併資產負債表所產生之影響，以及假設已於二零一一年

一月一日實行而對未經審核備考合併收益表、未經審核備考合併全面收益表及未經審核備

考合併現金流量表所產生之影響。

未經審核備考財務資料由本公司及南聯之董事編製，僅供說明用途，且由於其假設性

質，未必能真實反映假設該等交易已於二零一一年十二月三十一日或二零一一年一月一日

（如適用）或日後任何日期完成的情況下私人公司集團之財務狀況、經營業績及現金流量。

VI - 1

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

私人公司集團之未經審核備考合併資產負債表

私人公司

集團於

二零一一年 私人公司

十二月 集團之

三十一日之 未經審核

經審核合併 備考合併

資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3(i)）（附註3(ii)）（附註3(iii)） （附註4） （附註5） （附註6(i)）（附註6(ii)）（附註6(iii)）

非流動資產

物業、廠房及設備 8,930 8,930

投資物業 11,027,830 10,750 11,038,580

於聯營公司之權益 696,144 696,144

應收聯營公司款項及貸款 39,369 39,369

可供出售金融資產 319,402 319,402

持有至到期投資 65,835 65,835

遞延稅項資產 1,597 1,597

衍生金融工具 179 179

12,159,286 12,170,036

流動資產

存貨 362 362

應收貨款及其他應收款項 35,561 35,561

應收餘下集團實體款項 181,942 (10,750 ) 24,675 (195,867 ) －

持有至到期投資 29,252 29,252

可收回稅項 435 435

銀行結餘及現金 646,492 (35,099 ) (32,498 ) (21,594 ) (14,305 ) (115,000 ) (324,684 ) 103,312

894,044 168,922

流動負債

應付貨款及其他應付款項

　及應計費用 196,642 196,642

短期銀行貸款，已抵押 546,682 (30,000 ) 516,682

衍生金融工具 42,130 42,130

應付稅項 25,982 25,982

811,436 781,436

流動資產╱（負債）淨值 82,608 (612,514 )

總資產減流動負債 12,241,894 11,557,522

VI - 2

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

私人公司

集團於

二零一一年 私人公司

十二月 集團之

三十一日之 未經審核

經審核合併 備考合併

資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3(i)）（附註3(ii)）（附註3(iii)） （附註4） （附註5） （附註6(i)）（附註6(ii)）（附註6(iii)）

非流動負債

長期銀行貸款，已抵押 1,560,100 1,560,100

應付南聯款項 3,413,622 (324,684 ) (195,867 ) (2,893,072 ) 1 －

應付聯營公司款項及貸款 23,552 23,552

衍生金融工具 62,942 62,942

遞延稅項負債 43,779 43,779

5,103,995 1,690,373

資產淨值 7,137,899 9,867,149

合併股本 1 2,596 (1 ) 2,596

儲備 7,135,681 (35,099 ) (7,823 ) (21,594 ) (14,305 ) (85,000 ) 2,890,476 9,862,336

私人公司股東應佔權益 7,135,682 9,864,932

非控股權益 2,217 2,217

權益總額 7,137,899 9,867,149

附註：

1. 金額均摘錄自本通函附錄二第I節所載私人公司集團於二零一一年十二月三十一日之會計師報告

內的經審核合併資產負債表。

2. 根據集團重組，有關調整指：

(i) 餘下集團實體按公平價值轉讓予私人公司集團之物業，包括(i)麗晶中心B座5樓505-510號

單位（「麗晶中心單位」），金額為10,650,000港元及(ii)一個位於Landmark East的停車位，

金額為100,000港元；

(ii) 私人公司集團向南聯宣派之35,099,000港元股息。

VI - 3

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

3. 根據集團重組，有關調整乃指：

(i) 償還應付南地財務之款項24,675,000港元，該筆款項將為南地財務提供資金，用以償還其

欠付百領（於南地財務之非控股權益）之股東貸款及向南聯宣派及支付為數7,823,000港元之

現金股息，有關款項將由南聯墊付予南地財務以清償其欠付百領之股東貸款。

(ii) 私人公司集團向南聯宣派及支付之現金股息21,594,000港元將由南聯墊付予南地財務，用

於向百領支付股息。

(iii) 私人公司集團向南聯宣派及支付之現金股息14,305,000港元將由南聯墊付予餘下控股公

司，用於向百領收購尚餘之南地財務4.76%少數股東權益。

14,305,000港元的代價乃按南地財務及Chericourt於二零一一年十二月三十一日之綜合資產淨值

753,930,000港元於南地財務向股東派發之股息453,486,000港元後之結餘的4.76%計算。由於集

團重組完成後南地財務及Chericourt之綜合資產淨值可能與該未經審核備考財務資料內之相應值

存在差異，故最終代價金額可能與以上呈列者不同。

4. 有關調整乃指償還私人公司集團之附屬公司以餘下集團實體之資產作抵押所訂定之銀行貸款

30,000,000港元及私人公司集團向南聯宣派及支付之現金股息85,000,000港元，該筆款項將為餘

下集團提供資金，用於悉數償還餘下控股公司之附屬公司所訂定之銀行貸款。

5. 有關調整乃指向南聯提供的現金墊款，用於支付南聯於截至二零一一年十二月三十一日止年度

之末期股息122,052,000港元及應付南聯股東之特殊現金股息202,632,000港元，該金額基於南聯

259,685,288股已發行股份按每股0.7803港元計算。

6. 根據集團重組，有關調整乃指：

(i) 將私人公司集團應收餘下集團實體之款項195,867,000港元轉讓予南聯。

(ii) 私人公司集團（包括南聯地產（香港）有限公司、Winsor Properties (Overseas) Limited及

Winsor Properties (China) Limited)透過向南聯發行普通股份，已向南聯償付私人公司集

團尚未支付之應付款項2,663,973,000港元。

其後私人公司透過發行259,685,287股普通股，每股面值0.01港元，合共2,596,000港元，以

代價2,893,071,000港元（即經分派業務於轉讓日期之賬面值）收購經分派業務。股份溢價

2,890,476,000港元於私人公司集團之儲備中確認。

(iii) 撇銷私人公司直接持有之附屬公司之合併股本1,000港元。

7. 概無作出其他調整藉以反映於二零一一年十二月三十一日後之任何交易結果或私人公司集團所

訂立之其他交易事項。

VI - 4

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

私人公司集團之未經審核備考合併收益表

私人公司

集團於截至

二零一一年

十二月 私人公司

三十一日 集團之

止年度之 未經審核

經審核 備考

合併收益表 備考調整 合併收益表

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2(i)） （附註4(ii)）

收入 414,824 559 415,383

銷售成本 (94,062) (155) (94,217)

毛利 320,762 321,166

其他收入 45,755 45,755

租賃及市場推廣費用 (8,768) (8,768)

行政費用 (42,420) (42,420)

投資物業公平值增加 1,855,219 1,000 1,856,219

其他收益淨額 35,242 35,242

經營溢利 2,205,790 2,207,194

財務收入 5,671 5,671

財務費用 (72,388) 194 (72,194)

2,139,073 2,140,671

應佔聯營公司溢利減虧損 151,221 151,221

議價收購收益 69,387 69,387

除稅前溢利 2,359,681 2,361,279

稅項支出 (32,954) (88) (32) (33,074)

本年度溢利 2,326,727 2,328,205

應佔：

　私人公司股東 2,326,073 1,316 162 2,327,551

　非控股權益 654 654

2,326,727 2,328,205

VI - 5

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

私人公司集團之未經審核備考合併全面收益表

私人公司

集團於截至

二零一一年

十二月 私人公司

三十一日 集團之

止年度之 未經審核

經審核合併 備考合併

全面收益表 備考調整 全面收益表

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2(i)） （附註4(ii)）

本年度溢利 2,326,727 1,316 162 2,328,205

其他全面（虧損）╱收益

匯兌差額 (5,627) (5,627)

償還聯營公司貸款時

　解除之匯兌差額 (44,122) (44,122)

可供出售金融資產

　之公平值虧損 (128,185) (128,185)

現金流量對沖

－公平值虧損 (33,326) (33,326)

－結算時之變現 44,105 44,105

應佔聯營公司之對沖儲備 (3,174) (3,174)

扣除稅項後年內其他

　全面虧損 (170,329) (170,329)

本年度全面收益總額 2,156,398 1,316 162 2,157,876

應佔：

　私人公司股東 2,155,744 1,316 162 2,157,222

　非控股權益 654 654

2,156,398 2,157,876

VI - 6

附 錄 三 私 人 公 司 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

私人公司集團之未經審核備考合併現金流量表

私人公司

集團於截至

二零一一年

十二月 私人公司

三十一日 集團之

止年度之 未經審核

經審核合併 備考合併

現金流量表 備考調整 現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註） （附註） （附註）

除稅前溢利 2,359,681 1,404 2(i) 194 4(ii) 2,361,279

議價收購收益 (69,387 ) (69,387 )

應佔聯營公司溢利減虧損 (151,221 ) (151,221 )

財務費用 72,388 (194 ) 4(ii) 72,194

財務收入 (5,671 ) (5,671 )

持有至到期投資之收入攤銷 (9,028 ) (9,028 )

物業、廠房及設備之折舊 2,593 2,593

可供出售金融資產股息收入 (36,010 ) (36,010 )

償還聯營公司貸款時解除

　之匯兌差額 (44,122 ) (44,122 )

衍生金融工具之公平值虧損 17,186 17,186

出售物業、廠房及設備之收益 (11 ) (11)